
 

Stránka 1 z 3 

 
Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 241/2025/677 

o výkonu činnosti TDS a koordinátora BOZP 
v předprojektové přípravě a při realizaci akce 

 
„Rekonstrukce laboratoří geologie a pedologie č. N2036-2039 v obj. B“ 

 
podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Příkazce: Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 621 56 489 
DIČ: CZ62156489 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
Zastoupen:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
Ke smluvnímu jednání oprávněn: XXX 
Ve věcech technických zastoupen: XXX 

 
(dále jen „příkazce“)  

a 
Příkazník: Ing. et Ing. Antonín Růžička 

Lipová 473/49a, 602 00 Brno 
IČO: 07443846 
DIČ: CZ8801024155 
ID datové schránky: y9sz3vn 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
Zastoupen:  Ing. et Ing. Antonín Růžička,  

Tel.: XXX; e-mail: XXX 
ve věcech běžného plnění smlouvy: XXX 
Ve věcech technických zastoupen: XXX 
(dále jen „příkazník“)  

 
 
(příkazce a příkazník společně dále též jen „smluvní strany“) 
  



 

Stránka 2 z 3 

I. Preambule 
Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 2. 4. 2025 uzavřely Příkazní smlouvu č. 241/2025/577 (dále 
jen „příkazní smlouva“), jejímž předmětem bylo provádění výkonu technického dozoru stavebníka (dále jen 
„TDS“) a výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci s názvem „Rekonstrukce laboratoří geologie a pedologie 
č. N2036-2039 v obj. B“ (dále jen „stavba“), a to v předprojektové přípravě a při realizaci. 
 
Obě smluvní strany se shodly na uzavření Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy, a to z důvodu úpravy rozsahu 
předmětu díla.  

II. Předmět dodatku 
Uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 260/2025/677 (dále jen „smlouva o dílo“) s firmou D – develop, 
spol. s.r.o. dochází k prodloužení výstavby o 5 týdnů. Původní lhůta plnění byla dle čl. II, odst. 1 stanovena na 
12 týdnů (tj. do 29. 12. 2025), Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo lhůtu mění na 15 týdnů (tj. do 19. 1. 2026), 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo lhůtu mění na celkem 20 týdnů (tj. do 23. 2. 2026). Důvodem prodloužení je 
nutnost posouzení nalezených trhlin na nosné konstrukci (po odkrytí podlah a podhledů) autorizovaným 
statikem a návrh odborného řešení. Po předání hotového díla zhotovitelem D – develop, spol. s.r.o. má 
dodavatel laboratorního nábytku VWR International s.r.o. dle Kupní smlouvy č. 261/2025/677 stanovenou 
lhůtu pro montáž interiérového vybavení vč. zaškolení obsluhy 2 týdny (tedy do 10. 3. 2026). Vzhledem k výše 
uvedenému je sjednán dodatek na další činnost TDS a koordinátora BOZP.  
 
Příkazní smlouva předpokládá délku plnění výkonu činností TDS a koodinátora BOZP na 4 měsíce. Činnost 
byla zahájena 6. 10. 2025 a měla být ukončena nejpozději 6. 2. 2026. Předmětem dodatku č. 1 k Příkazní 
smlouvě je tedy prodloužení lhůty plnění do 10. 3. 2026, tedy o 32 dní. Dle čl. VII, odst. 7.1 je odměna 
stanovena na 47 000 Kč bez DPH za měsíc. Prodloužená lhůta plnění činnosti TDS a koordinátora BOZP bude 
tedy kompenzována podílově z původně stanovené odměny, a to výpočtem (47 000 Kč bez DPH ÷ 30 dní) × 
32 dní = 50 133,33 Kč bez DPH. 
 

Odměna za výkon činnosti TDS a koordinátora 
BOZP: 

Cena [Kč bez 
DPH] 

DPH [Kč] – 
sazba 21 % 

Cena [Kč včetně 
DPH] 

Za 1 měsíc dle čl. V, odst. 5.1 příkazní smlouvy 47 000 9 870 56 870 
Za 32 dní 50 133,33 10 528 60 661,33 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  

III. Závěrečná ustanovení 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem přiložení podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejněním v registru smluv. Ustanovení se použije obdobně i na dodatky. 
 
Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v 
souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů. 
 
Smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 
 



 

Stránka 3 z 3 

Dodatek č. 1 bude podepisován elektronicky, každá smluvní strana v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, připojí svůj uznávaný 
elektronický podpis. 
 
 
 

 
Příkazce: Příkazník: 
V Brně V Brně 

…………………………………………… …………………………………………… 
 
 
 

Elektronicky podepsáno 2. 2. 2026 Elektronicky podepsáno 26. 1. 2026 


	I. Preambule
	II. Předmět dodatku
	III. Závěrečná ustanovení

